Croce Rossa Italiana Comitato Regionale Lombardia Libro delle Delibere del Consiglio Direttivo



DELIBERA N. 7 DEL 09/09/2024

Oggetto: Nomina Referente Tecnico Regionale e Referente Tecnico Regionale Vicario OPSA

Il giorno 9 settembre 2024, il Consiglio Direttivo Regionale del Comitato Regionale CRI Lombardia, regolarmente costituito,

VISTO il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 "Riorganizzazione dell'Associazione Italiana della Croce Rossa" e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto Legislativo 3 luglio 2017, n. 117 "Codice del Terzo Settore";

VISTO lo *Statuto* dell'Associazione della Croce Rossa Italiana;

VISTO il Provvedimento n. 13.2024 dell'Ufficio Elettorale Regionale della Lombardia "Proclamazione del Consiglio Direttivo Regionale della Lombardia";

RICHIAMATO l'articolo 37.1 lettera e) del *Regolamento delle Assemblee e dei Consigli Direttivi* che prevede che il Consiglio Direttivo coordini, anche per il tramite di delegati e referenti di progetto, le attività regionali e ne verifichi la rispondenza alle esigenze regionali ed alla programmazione nazionale e locale;

VISTO il Regolamento di Organizzazione delle Attività del Settore Emergenza;

VISTO, in particolare, l'art. 7 del Regolamento Generale Soccorsi Speciali che prevede la nomina del Referente Tecnico Regionale (RTR) di Specialità ed eventuale Vicario (RTRV);

VISTO il Regolamento per le attività di salvataggio in acqua;

RILEVATA la necessità di dover procedere alla nomina di un Referente Tecnico Regionale (RTR) di Specialità ed eventuale Vicario (RTRV) per le attività di salvataggio in acqua;

TENUTO CONTO dell'esperienza tecnico-professionale, dell'alto profilo associativo e della disponibilità del Socio CRI Gianluca Tomei del Comitato Garda Bresciano;

TENUTO CONTO dell'esperienza tecnico-professionale, dell'alto profilo associativo e della disponibilità del Socio Devis Baldassari del Comitato di Bergamo Hinterland;

SULLA PROPOSTA del Delegato Tecnico Regionale Operazioni, Emergenza e Soccorsi;

DETERMINA

Per le ragioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate:

www.cri.it



Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato Comitato Regionale Lombardia Iscrizione n. rep. 64351 Registro Unico del Terzo Settore Sede legale: Via Bernardino Ramazzini, 11 - 00151 Roma

C.F. e P.IVA 13669721006 tel: 02 3883303 Mail: lombardia@cri.it

pec: cr.lombardia@cert.cri.it

Croce Rossa Italiana Comitato Regionale Lombardia Libro delle Delibere del Consiglio Direttivo



- di nominare, con decorrenza immediata, il Socio CRI Gianluca Tomei del Comitato Garda Bresciano, quale Referente Tecnico Regionale (RTR) per le attività di salvataggio in acqua;
- 2) di nominare, con decorrenza immediata, il Socio Devis Baldassari del Comitato di Bergamo Hinterland, quale Referente Tecnico Regionale Vicario (RTRV) per le attività di salvataggio in acqua;
- Che i Referenti in parola potranno avvalersi del supporto di professionalità specifiche all'interno della Regione Lombardia, ove presenti, di strutture logistiche e mezzi del Comitato Regionale.
- 4) Gli incarichi in parola sono da intendersi a titolo gratuito, salvo eventuali rimborsi di spese documentate ed autorizzate preventivamente in base alle vigenti disposizioni in materia.
- 5) di trasmettere il presente provvedimento:
 - al Comitato Nazionale e ai Comitati Territoriali della Lombardia;
 - al DTN OES Delegato Tecnico Nazionale Operazioni, Emergenza e Soccorsi;
 - alla Sala Operativa Nazionale;
 - all'Unità Operativa "Operazioni, Soccorsi Speciali e Internazionali";
 - al Centro di Formazione Nazionale in Materia di Emergenze e Soccorsi Speciali;
 - al Delegato Tecnico Regionale Operazioni, Emergenza e Soccorsi;
 - a tutti i Soci in elenco attraverso il portale GAIA.

Di dare atto che la presente delibera è pubblicata sul sito istituzionale del Comitato Regionale, sezione "Trasparenza".

Il Segretario verbalizzante Gabriella Salvioni Il Presidente Regionale

Maurizio Bonomi





Sede legale: Via Bernardino Ramazzini, 11 - 00151 Roma C.F. e P.IVA 13669721006

pec: cr.lombardia@cert.cri.it

tel: 02 3883303 Mail: lombardia@cri.it